
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013000156

156

Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

P.A 008/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da secretaria de saúde
e unidades de saúde pertencentes ao município. Abertura: às 09:00 horas do dia
12/02/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3271-1410, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 29 de Janeiro de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Feira da Mata - Estado da Bahia através de sua comissão de
licitação, comunica aos interessados o adiamento da licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 005/2018, objetivando a contratação de empresa especializada para a
recuperação de estradas vicinais no interior do Município. Abertura/recebimento dos
envelopes prevista para o dia 15/02/2019, às 08hs, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Feira da Mata. Motivo: Alteração do instrumento convocatório. Edital
completo e demais informações encontram-se na sede da Prefeitura, sito à Praça Elias
Pereira de Souza Filho, 300 - centro - Feira da Mata - Bahia, tel.: 77 3474.1126. e no site
www.feiradamata.ba.gov.br./

Feira da Mata - BA, 29 de fevereiro de 2019
MONISE ALVES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

OBJETO: objeto Aquisição de materiais de construção e elétrico para atender a demanda
do município de Feira da Mata, conforme descrito no Anexo I do Edital., Recebimento das
propostas dia 15/02/2019, às 08:00 horas. O Convite completo poderá ser adquirido
www.feiradamata.ba.io.org.br/transparencia ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata,
Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - BA, 29 de janeiro de 2019
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 13/PGM/18
CONTRATO N° 722-2018-06C - Processo Administrativo nº 1830-2018. Contratante:
Município de Feira de Santana. Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA
PRESTAÇÃO E SERVIÇOS BANCÁRIOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, PELO PRAZO DE 60
(SESSENTA) MESES. Contratada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Valor estimado da receita: R$
11.997.533,05 (onze milhões, novecentos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e três
reais e cinco centavos). Assinatura do Contrato: 28/12/2018. Feira de Santana,
28/12/2018.

EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 722-2018-06C
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL. Proveniente da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 11/PGM/2018, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 1706-2018. Rescindir o contrato de n.º 722-2018-06C, firmado em 26
de novembro de 2018, com prazo de 12 meses, valor originário de R$ R$ 2.508.783,27,
objetivando a contratação de instituição financeira para prestação e serviços bancários de
pagamento da folha de salário dos servidores públicos do município de Feira de Santana.
Parecer nº 2107/PGM/18 da Procuradoria Geral do Município. DATA: 28/12/2018.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 10120181111
CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 20220171111 ora aditado, com valor global de R$ 237.136,64 (duzentos e
trinta e sete mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos), será prorrogado
pelo período de 90 (noventa) dias, a contar do seu termo final, referente ao período de
21.12.2018 à 20.03.2019, sendo que na hipótese de contratação de novo prestador dos
serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão contratual, de acordo com o quanto
constante nos autos do processo n° 60323/18, Parecer nº 2055/PGM/18, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: AUTO POSTO GAS AU T O
LTDA, DATA DE ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2018. Denise Lima Mascarenhas -
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO N° 10320181111
CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 20220171111 ora aditado, com valor global de R$ 237.136,64 (duzentos e
trinta e sete mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos), sofrerá Aditivo
de acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), sobre o montante total do contrato
atualizado, que importa no valor de R$ 59.284,16 (cinquenta e nove mil, duzentos e
oitenta e quatro reais e dezesseis centavos) incidente sob aquisição de òleo Diesel S10,
ìtem 02 do contrato, passando o valor global do contrato para R$ 296.420,80 (duzentos e
noventa e seis mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos). Sendo que na hipótese
de contratação de novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão
contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 60323/18, parecer
nº 2055/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: AUTO POSTO GASAUTO LTDA, DATA DE ASSINATURA: 03 de Dezembro de
2018. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Menor preço por item/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados
que fará realizar no dia 11/02/2019, às 08h, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame para Contratação de empresa especializada no
ramo de comercialização de pneus automotivos novos para fornecimento em atendimento
aos veículos da frota do Município sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Menor preço por item/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados
que fará realizar no dia 11/02/2019, às 11h, no Prédio da Prefeitura, situado na Av.
Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame para Contratação de empresa para aquisição
de fraldas descartáveis, para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município.
Os editais contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Em 29 de janeiro de 2019.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

O Município de Gandu AVISA aos interessados que realizará P.E nº 007/2019.
OBJETO: Aquisição de veículo automotivo tipo VAN, 0KM. Sessão de abertura realizar-se-á
em 11/02/2019, às 15:00h.(Horário de Brasília). inform. Email: copelpmg@gmail.com. Edital
www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 753578.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O pregoeiro do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.P. nº 001/19. OBJETO: Prestação de serviços de hotelaria/pousadas. Sessão de abertura
realizar-se-á em 11/02/2019, às 09:00h. inform. Tel. 073-3254-0386. Email:
copelpmg@gmail.com.

Gandu, 28 de janeiro de 2019.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão Presencial Nº 009/2019 - (Processo Administrativo Nº 035/2019)
A PMH realizará no dia 11/02/2019, às 14h, cujo objeto é a Contratação de

Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais didáticos de forma parcelada.
Pregão Presencial Nº 010/2019 - (Processo Administrativo Nº 036/2019)
A PMH realizará no dia 11/02/2019, às 15h, cujo objeto é a Contratação de

Pessoa Jurídica para fornecimento de merenda escolar de forma parcelada.
Pregão Presencial Nº 011/2019 - (Processo Administrativo Nº 037/2019)
A PMH realizará no dia 11/02/2019, às 16h, cujo objeto é a Contratação de

Pessoa Jurídica para fornecimento de material permanente de forma parcelada.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel. (75) 3593-

2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail:licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis - BA, 29 de janeiro de 2019
RAUL TAVARES DE SOUSA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-PP

Objeto: contratação de serviços de hospedagem e alimentação na cidade de Ibipitanga,
para diversos setores desta Prefeitura. Edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/. DATA:
13.02.2019 ás 14:00 h. Menor Preço Por Item. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia,
de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-BA, 29 de janeiro de 2019.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019-SRP

Dia 11/02/19 às 9:45h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de medicamentos, materiais
de consumo hospitalares e laboratoriais, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019- SRP

Dia 11/02/19 às 11:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de pneus, pitos, baterias,
extintores, câmaras de ar e protetores novos de fabricação nacional, através do Sistema de
Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

Dia 11/02/19 às 13h (horário de Brasília). Objeto: serviços de borracharia, incluindo o
conserto, reforma, troca e montagem de pneus.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-SRP

Dia 11/02/19 às 14h (horário de Brasília). Objeto: prestação de serviços no fornecimento
de hospedagens e refeições tipo: almoço, café, jantar, lanches e salgados, através do
Sistema de Registro de Preços. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br e no
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
73 35372125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 29 de janeiro de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

No dia 15/02/2019, às 15:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de recuperação de meio fios
e pavimentação em paralelepípedos em ruas da sede, distritos e povoados do município.
Edital e Informações Fone (74) 3652-1124, e-mail licitarpmi@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

No dia 15/02/2019, às 16:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de reforma dos PSF'S do
município e sede da Secretaria de Saúde. Edital e Informações Fone (74) 3652-1124, e-mail
licitarpmi@gmail.com.

Ibititá-BA, 29 de Janeiro de 2019
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente da Comissão


